REQUERIMENTO Nº 068/2017
A MESA DIRETORA
INFORMAÇÕES SOBRE CONTRATOS DE GESTÃO
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao chefe do Executivo Municipal para que informe a esta Casa se há, por parte da Administração, intenção de firmar contratos de gestão com as organizações sociais do Município, principalmente dirigidas ao ensino, desenvolvimento tecnológico, meio ambiente, cultura e saúde, nos moldes da Lei Federal nº 9.637, de  15 de maio de 1998, que “Dispõe sobre a qualificação de entidades como organizações sociais, a criação do Programa Nacional de Publicização, a extinção dos órgãos e entidades que menciona e a absorção de suas atividades por organizações sociais, e dá outras providências”.
Sala das Sessões, 04 de maio de 2017
Moacir de Castro

Vereador

RECEBIDO EM:  04/05/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017         DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017